
y

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.09292087
Lima, .30..de.......OCTUBRE... de19 87...

Visto el oficio N"004-87 presentado por La Comisión Nacional de Deportes Aéreo
el cual ha motivado el expediente N” 7370.

e CONSIDERANDO: -

Que, La Comisión recwwente solicita autorización oficial para que su S'elecció
Nactonal viaje a £a ciudad de Santo Domingo-República Domintcana, a particip
en el Primer Campeonato Latinoamericano de Paracaidismo que 50 realizará dee
DS al 30 de Noviembre de 1987; ;

a
|

N Las opiniones favorables de La Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Na-

¿nal de Deporte Afiliado y Dirección Ejecutiva Nacional; y visto Los Corti
ados Médicos de Los deportistas;

e

conformidad con el Art. 9%-numeral 12 - Ant. 77% del Decreto Legislativo 32€

ey General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 07-ED-86;

SE RESUELVE:
|

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Comisión Nacional de Deporte Aéreos para que
su Selección Nacional viaje a La ciudad de Santo Domíngo-Re

pública Dominicana a participar en el Primer Campeonato Latinoamericano de P.

caídismo, que se ealizará del 18 al 30 de Noviembre de 1987.
Artículo Segundo.- La nómina de La Detegación es ta siguiente:

Y -Presidente de £a Delegación 2 CESAR CASTILLO VARGAS

| -Jege de Equipo y Entrenador 2 DANTEL GARUZ MUR

- Juez FAT (Tntemmacional) 2 RAUL CABRERA VELEZ

-Juez Nacional : MUGUEL CALCAGNO GAYANT

-Deportistas : LEANDRO VERA BECERRA
ANDRES ORBAN BARRERA
ALEJANDRO ROJAS MENDOZA
DANTEL ALVAREZ ZAMORA
SARA MONTENEGRO LEVY
ORFA VILLANUEVA BUSTIOS
EMILIO ALVARADO TORRES

Artículo Tercero.- De conformédad con el Art. 77% estabkecido por el Decreto L

gistativo N*328 y Reglamentado por el Ant. 76%del Decreto
Supremo N”07-ED-86 de fecha 13.03.86, La indicada detegación deportiva está ex
nenada de Los impuestos sobre signos de avíación a que se contrae el Decreto -

y



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0929-AD-87

e.
Legislativo N*209 y sobre ¿impuestos a Los bienes y servicios del Decreto
Ley 22317, modificado por el Art. 2% del citado Decreto Legístativo N”
209 y del ¿impuesto a Los viajes al exterion de Los Decretos Leyes Nos. -
22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione La actividad deportiva precisa

da en el artículo primero, agectará al Presupuesto de
La Comisión Nacional de Deportes Aéreos - RECURSOS PROPIOS.

y

yo VICTOR
CASTAC....4 1.- Jeío del

1

CMS/DINADAF.
dg.



NN sTiITUTO NACIONAL DE RECREACIONTuEDUCACIÓN FISICA Y DEPORTESe -—INRED—
HOJADE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO:

Hora:

Numero de Folios: /
Registrado por:

Pase; [--]antecepentes[] INFORMAR No.

[-] archivo El PREP. RESPUESTA
Remitido por: | No. de folio

[-] conocimiento[] TOMAR acciON |

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: BFecha
Ur:

“a: ANTECEDENTES INFORMAR No.
[-]ArcHIVO-+[ ] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 4Fecha

Rase a: [| ANTECEDENTES [_] INFORMAR No.
[-_] arcHIvo [_] PREP. RESPUESTA

Remitido por:
Y No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 3vFasea: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
archivo PREP. RESPUESTA

Remitido por: LE Cl
No. de folio

[[] conocimiEnTO [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION CJ TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No:

[-_] arcHIvo C] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[.-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: |] AUTORIZACION [J-IRAmiTAR

rvaciones:
1

Fecha *



FEDERACION DE DEPORTES AEREOS

DEL PERU á
Av. 28 DE JULIO N* 363 OF. 304 _ PERUANO
-

EL DEPORTE
LIMA - PERU¿dc ”. Prámit D .

;
FOLIO No__ €

Informaciones Telfs.asaa7Of .N2 004-CNDA-87

Instituto Peruano del DeporteSeñor TrámitoDemDirector Nacional de Deporte de Afiliados
Instituto Peruano del Deporte
Presente.—

70
28 00107

Hora Z-Ol irma PEO |RECIB
Tenemos a bien dirigirnos a Ud. con el fin:de poner en su conoci
miento que del 18 al 30 de Noviembre de 1987, se realizará el PRI
MER CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE PARACAIDISMO en Santo Domingo”
República Dominicana.

De nuestra mayor consideración:

Por tal motivo se ha nombrado la delegación de Paracaidismo querepresentará al Perú en dicho evento, la misma que está compues-ta por las siguientes personas:
- César Castillo Vargas Jefe de Delegación
- Daniel Garuz Mur Jefe del Equipo y Entregador
—- Raul Cabrera Vélez Juez FAI
- Miguel Calcagno Gayani Juez Nacional
- Leandro Vera Becerra Competidor
- Andrés Orban Barrera Competidor
- Alejandro Rojas Mendoza Competidor 1

- Daniel Alvarez Zamora Competidor
- Sara Montenegro Levy Competidora
- Orfa Villanueva Bustios Competidora
- Emilio Alvarado Torres Competidor
Por esta razón mucho agradeceremos a Ud. se sirva oficializar la
salida del pais de dicha delegación, en representación del Para-
caidismo del Perú.
Asimismo le comunicamos a Ud. que los gastos que ocasione la ac-tividad precisada en el párrafo anterior, afectará al presupues-to de la Comisión Nacional de Deportes Aéreos —Recursos Propios.
Agradeciéndole anticipadamente la pronta atención a nuestra solicitud, quedamos de Ud.

Sus Attos. y Ss. Ss.

i a —
GUIDO FERNANDEZ LAÑAS

Secretario VU

3
E úC

; : E. oAdj. Certificados médicos
Informe Técnico f

Invitación oficial.

ice-Presidante



AAPICIE DE LA NACION
-. FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VNLORÁDAS-—->

ARTÍCULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 705 *——
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-E6/11 —————

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

CONCEPTO
1.
Za

Boleta Unica Litigante
Certificado Antecedentes
Policiales P.I.P.

. Certificado Médico

. Constancia Tributaria

113.
2114.
015.
16.
017.

18.
a

. Formulario de Inmigración
5.1 Ficha Salida y Reingreso,nd

Inmigrantes ;

5.2 Ficha Salida y Reingreso
Inmigrantes *

. Formulario de Permiso Especiál de”
Salida y Reingreso.

. Padrón General de Minas +

. Póliza de Importación

. Póliza de Exportación
. Póliza de Declaración de Contenido 22.
Clasificación Arancelaria
Registro Fiscal de Ventas a Plazo
12.1 Constancia Certificada
12.2 Derecho de Inscripción
Póliza de Cabotaje
Expedición de Pasaporte
Revalidación de Pasaporte
Solicitud de Inscripción de
Vehículos Nuevos
Gravamen de Vehículos
Tarjeta de Licencia de Conducir
18.1 Clase 1: Original o Duplicado
18.2 Clase 2: Original

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DOMICILIO

o
2. NOMBRE O RAZON SOCIAL

3

4

IMPORTE

Firma del Usuario
-0P-008

0128.

LE MUNDO stas. .Mevdozas.

INSTITUT

18.3 Clase 2: Duplicado

Sentencial
21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial
21.3 Boleta de Recusaciones
Papeleta Remate Judicial
22.1 Lima - Callao Muebles
22.2 Lima - Callao Inmuebles
22.3 Sede Corte Superior Muebles
22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles
Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Recibo de Arrendamiento
. Transferencia de Vehículos
. Papeleta de Contador Público Coleg.

NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.



” sd Y

6. CERTIFICACION O CONTENIDO ....

.. ALEJANDRO... ROJAS...—........tu
-— ——Y HABERLO

.
ENCONTRADO EN. SALUD... ESTANDO APTO..PARA..REA—...

..."I ZAR. DEPORTE...DE..PARACAIDISMO........

_SE EXPIDE ELPRESENTECER-

iu vc sio —MOYEL CALCABNO-GAYANE-—-

paa po MEDICO... OLRILLANO.

INSTRUCCIONES
1, Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
2. Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
3. En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
4. Anotar la dirección de la persona obligada al pago. E5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE: "

a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04)
ejemplares,

A ab) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
L

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



BANCO.DE LA NACION
- FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALOBADAS:

ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 poro
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES ALa. CONCEPTO

. Boleta Unica Litigante
. Certificado Antecedentes
Policiales P.I.P. R

. Certificado Médico

. Constancia Tributaria
5. Formulario de Inmigración

5.1 Ficha Salida y Reingreso no
Inmigrantes E. lenta “rn a. y

; “'QNiminálístico -5.2 dar y Reingreso r most50
. Formulario de Permiso Especial! de - Tasas Poder Jud EPIrSalida y Reingreso 21.1 Cédula Notif. Judicial no
. Padrón General de Minas Sentencial
. Póliza de Importación 21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial
. Póliza de Exportación 21.3 Boleta de Recusaciones
. Póliza de Declaración de Contenido ..Papeleta Remate Judicial
Clasificación Arancelaria 22.1 Lima - Callao Muebles
Registro Fiscal de Ventas a Plazo 22.2 Lima - Callao Inmuebles
12.1 Constancia Certificada 22.3 Sede Corte Superior Muebles
12.2 Derecho de Inscripción 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles

. Póliza de Cabotaje 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles

. Expedición de Pasaporte » 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

. Revalidación de Pasaporte 0123. Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Solicitud de Inscripción de 1124. Recibo de Arrendamiento
Vehículos Nuevos 0125. Transferencia de Vehículos

. Gravamen de Vehículos 0126. Papeleta de Contador Público Coleg.

. Tarjeta de Licencia de Conducir
a Ta.mbiase 1: Octyinal a- Dúbiicado Mas, :4 1.1.2 A e. .e.0....caraama18.2 Clase 2: Originalal
2. NOMBRE O RAZON SOCIAL DRES.Qe Nnnesea...
3 E

4

DOgODo:

od.

*d

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DOMICILIO

5. IMPORTE

>. Firma del Usuario
F-0?-088

NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si

nol!leva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de
Ln

pago.



— ¡Ex ala o - E.
T

*

6. CERTIFICACION O CONTENIDO ...............—.—..m.

POR EL PRESENTE SE CERTÍFI .”
CA HABER EXAMINADO A ANDRES... ORBAN... . Aa BARRERA mum rraa E... ABERLO

ERC! ESTANDO APTO PARA REA

EENey iitínCONVENIENTE.

—MIQUEL-DALOAGNO-GAYANE-a MEDICO La

INSTRUCCIONES
1. Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.

Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T. á

Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro-
r”

SA

ejemplares.
:

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
— la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



BANCO DE LA NACION hem

- FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS -—-4
ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316-7000 27]
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-€/11. ———

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

1.0

18. Tarjeta de Licencia de Conducir E elas oo Maae 2 MER NETAo TA PCimot: Ofginal o Dapreedo "by1 1:00.nr18.2 Clase 2: Originalo e s Y
2. NOMBRE O RAZON SOCIAL e ESKE. Castibro. Nstels.
3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD .......e.eeee. EAA 4EMooe Pas. Pei. A.DRNA EEAAEDORE

$:00%eNT ed. . ejercían gerenrció

1. CONCEPTO 3
CJ 1, Boleta Unica Litigante o 18.3 Clase 2: Duplicade- < E
02. Critico,pe 19. Tasas PoticialegEubrda. CI z

oliciales fe Certificado al o1 3. Certificado Médico Ee 6 Céftificada -ETA, Constancia Tributaria
:

6 NEdvicio de Seguridad: É
5. Formulario de Inmigración la alas ciales P.I.P. aa 5.1 Ficha Salida y Reingreso noSo > E E

Inmigrantes pla Certificada - =
O 5.2 Ficha Salida y Reingreso E ritaje Giiminalístico 2 5

Inmigrantes 6 e Odontogran? o: o
O 6. Formulario de Permiso Especial de 21. Tasas Poder Judicia 5

Salida y Reingreso o 21.1 Cédula Notif. Judicial no 5
CJ 7. Padrón Genera! de Minas Sentencial E
0 8. Póliza de Importación E 21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial E
0 9. Póliza de Exportación Ej 21.3 Boleta de Recusaciones aC

110. Póliza de Declaración de Contenido 22. Papeleta Remate Judicial =
Clasificación Arancelaria O 22.1 Lima - Callao Muebles a

Y Registro Fiscal de Ventas a Plazo O 22.2 Lima - Callao Inmuebles N]

O 12.1 Constancia Certificada 1 22.3 Sede Corte Superior Muebles 3
o 12.2 Derecho de Inscripción a 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles 8
0113. Póliza de Cabotaje o 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles s
114. Expedición de Pasaporte al 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles E

015. Revalidación de Pasaporte 023. Timbres Decreto Supremo 392-H-65 =
- CJ16. Solicitud de Inscripción de 0124. Recibo de Arrendamiento E

Vehículos Nuevos 0125. Transferencia de Vehículos >
0117. Gravamen de Vehículos 0126. Papeleta de Contador Público Coleg. Ea

5=>
oot£v5o
1
<>ozEUnos MAAFirma del Usuario Sello y firma del Recibidor

F-0?-088 4.



6. CERTIFICACION O CONTENIDO... Ate Eu —

NCONTRADO EN SALUD, ESTAN

MEdon+ LR

| INSTRUCCIONES
1. Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
2, Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
3, En el caso de personas naturales indicar el número de L.E, o L.T. o carné de identidad.

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
4. Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04 .

ejemplares. ,

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



ANC DE LA NACION INSTITUTO P

-. FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS.
ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 roo s_2—

RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11
(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

CONCEPTO
1, Boleta Unica Litigante (mm)

2. Certificado Antecedentes
Policiales P.I.P. o

o
4

3. Certificado Médico
. Constancia Tributaria
. Formulario de Inmigración
5.1 Ficha Salida y Reingheso ra

o

Inmigrantes
5.2 Ficha Salida y Reingreso

Inmigrantes -B-0

-0-

01-10

cie

E

6. Formulario de Permiso Especial de
Salida y Reingreso »

7. Padrón General de Minas
8. Póliza de Importación a
9. Póliza de Exportación a
0. Póliza de Declaración de Contenido

al Clasificación Arancelaria aDe Fiscal de Ventas a Plazo O
12.1 Constancia Certificada a

O 12.2 Derecho de Inscripción o
0113. Póliza de Cabotaje a
(114. Expedición de Pasaporte O

1115. Revalidación de Pasaporte
[116. Solicitud de Inscripción de

Vehículos Nuevos 025
0117. Gravamen de Vehículos 126

18. Tarjeta de Licencia de Conducir 027
a 18.1 Clase 1: Original o Duplicado
a 18.2 Clase 2: Original
Ez

3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD .....
4. DOMICILIO ......... es geazeras eno
5. IMPORTE . e...

Firma del Usuario
F-0P-088

19.

22.

s
18.3 Clase 2: Duplicado a -
Tasas Policiales GuardialCivil
19.1 Certificado

E —DP..0E9 7
21.2 Cédula Notif. Judicial séntencial
21.3 Boleta de Recusaciones
.Papeleta Remate Judicial
22.1 Lima - Callao Muebles
22.2 Lima - Callao Inmuebles
22.3 Sede Corte Superior Muebles
22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles
Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Recibo de Arrendamiento
. Transferencia de Vehículos
. Papeleta de Contador Público Coleg.

ESA ue tea quis ele ESA 5 ONÁ A
NOMBRE O RAZON aciónDISER Ninnez..Aaa.

NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.



6. CERTIFICACION O CONTENIDO...

—POREL PRESENTE SE CERTIFI aca HABER EXAMINADO A DANIEL ALVAREZ —. 1

|

LIMAY 26 DE OCTUBREDE 1987

MIGUEL
CALGAGNO-GAYANL--

100 NAETPERES

INSTRUCCIONES
Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro-
L
ZA

3,

7

ejemplares.
b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



BAN DE LA NACION INETI U

.
FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS-—-

ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 9%eS
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-E/11 —————

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

. CONCEPTO
1. Boleta Unica Litigante
2. Certificado Antecedentes

Policiales P.1.P.
3. Certificado Médico .

Y

a 18.3 Clase 2: Duplicado
o
o
O 4. Constancia Tributaria «

E

o
o

o
ú

19. Tasas Policiales Guardia- Civil

ED 19.1 Certificado
y 0A

5: Formulario de Inmigración

Inmigrantes
5.2 Ficha Salida y Reingresó

Inmigrantes
6. Formulario de Permiso Especial de...

Cédula Ma cial no <f.
7 Sentencial! 185-1747 7

8 21.2 Cédula Notif-e agiciar Salarial
9. Póliza de Exportación 21.3 Boleta de Recusaciones
0. Póliza de Declaración de Contenido+22. .Papeleta Remate Judicial

Salida y Reingreso 0

al
0

CldbaClasificación Arancelaria O 22.1 Lima - Callao Muebles
Registro Fiscal de Ventas a Plazo = 22.2 Lima - Callao Inmuebles

0
al
a

. Padrón General de Minas

. Póliza de Importación

12.1 Constancia Certificada 22.3 Sede Corte Superior Muebles
0 12.2 Derecho de Inscripción 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
0113. Póliza de Cabotaje 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
114. Expedición de Pasaporte 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles
015. Revalidación de Pasaporte 0123. Timbres Decreto Supremo 392-H-65
1116. Solicitud de Inscripción de 0124. Recibo de Arrendamiento

|

Vehículos Nuevos 0125. Transferencia de Vehículos
17. Gravamen de Vehículos 0126. Papeleta de Contador Público Coleg.

18. Tarjeta de Licencia de Conducir EA saul nasa. a rimamem| o 18,1 Clase 1: Original o Duplicado (328. ................eoooreovcccecereoo
18.2 Clase 2: Originalo2. NOMBRE O RAZON SOCIAL LEDO Js R-Ps. DrcRREN...

3
4

DOCUMENTO DE IDENTIDAD ..... ...eosocorcoecorsrovecce. ....... ee e. sa
DOMICILIO ........ e sagenvoreóAENAAN ALAS ANA ENANA

5. IMPORTE . sou AUSAO DEPUES(Importe en letras)
NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.

f

Firma del Usuario Sello y firma del Recibidor

|

F-0P-088 4



E CERTIFICACIÓN O CONTENIDO ........2 Ea o. an Ten LAN

NA. -POREL PRESENTE.SE.
—

CERTIFI
|

y
ca HABER EXAMINADOA LEANDRO... VERA” ...—

Di A. Ta Ta Tara Tra X.. HABERLO
ENCONTRADO... EN. SALUD... ESTANDO..ARTO..... PARA
REALIZAR DEPORTE -DE.PABACAIDISMO,

EaL

sEFXPrDr EL APRESEE: TEPICADON 3 aEITUD TINTE RESADO.BARR...
.L08: FINESQUE.re CONVERÍENTE.. E

LIMA.,-26--DE-OCTUBRE-DE--$987--—————-

—
MIUEL. CALCASE 0 SAYA "—MEDICO CIRUJANO

—EM P:-9075

INSTRUCCIONES
Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.

4, Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5, Consignar la cantidad a pagar en números y letras,
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

“Y

IMPORTANTE:

a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04
ejemplares.

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



BANCO. DE LA NACION
-
FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALOBADAS-=...

ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 po.) y, 7
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

CONCEPTO

. Boleta Unica Litigante
. Certificado Antecedentes
Policiales P.I.P.

. Certificado Médico

. Constancia Tributaria
. Formulario de Inmigración

Inmigrantes
5,2 Ficha Salida y Reingreso ”

Inmigrantes 203 Odontog

. Formulario de Permiso Especial de 1 Tasas Poder Judici—"
Salida y Reingreso KE Cédula Notif. Judicial no

. Padrón General de Minas *
:

+ Sentencial
. Póliza de Importación 21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial
. Póliza de Exportación 21.3 Boleta de Recusaciones

. Póliza de Declaración de Contenido . .Papeleta Remate JudicialO Arancelaria 22.1 Lima - Callao Muebles

Registro Fiscal de Ventas a Plazo 22.2 Lima - Callao Inmuebles
12.1 Constancia Certificada 22.3 Sede Corte Superior Muebles

ao 12.2 Derecho de Inscripción 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles

013, Póliza de Cabotaje 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles

014. Expedición de Pasaporte 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

015, Revalidación de Pasaporte . Timbres Decreto Supremo 392-H-65
9116. Solicitud de Inscripción de . Recibo de Arrendamiento

Vehículos Nuevos 125. Transferencia de Vehículos
117. Gravamen de Vehículos . Papeleta de Contador Público Coleg.

18, Tarjeta de Licencia de Conducir
o 18:4/Pln58 1: Original o Durilondo bh: 3 70000 dee ero18.2 Clase 2: Originalo "Mera
2. NOMBRE O RAZON sociaEWieNeto, Tones
3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD sa

4. DOMICILIO

IMPORTE

-]
5L=
z
.->
Eea5
>
Eo
ho,

z5
E
£5ac
=5o
2-5
5
5E
2
T
=
Za

5->
s-£
5
[La]

1

Firma del Usuario
F-0P-088



6, CERTIFICACION O CONTENIDO... £a-.4 ¿ ; - * su de

ax aaACA HABER EXAMINADOA

—
EMILIO ALVARADO

a...TORRES >A. YMBABERDO
E

ENCONTRADO EN SALUD, ESTANDO APTO. PARA...
..REALIZAR DEPORTE..DE. PARACAIDISMO...

dde tv
— e _ e E , E£ vTa ul

ES [ELEXPIÓRml PRESENTECER-4... :TÍFICADO ajsofrermU DEL INTERESADO PARAAA >=, ERESADO PARA

-10S FINES, QUEEE AONENTENTE. L ME
Je <

:e E 7 Ts rd ol VE

zen ue >.LIMA ,.4.26..DE..OCTUBRE-.DE..LO.87:-.....——í—
|

INSTRUCCIONES
Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.

4. Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6

a.
e
8,

. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio. xD.
NIMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04:

ejemplares,
a

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



BANCO" DE LA NACION
-- FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORÁBA

+ ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316

—
o. y, >3

RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11
(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

CONCEPTO
1. Boleta Unica Litigante o 18.3 Clase 2: Duplicado
2. Certificado Antecedentes Ln Tasas Policiales

Policiales P.I.P. E Certificad - Te
3. Certificado Médico e L

o:
y:

L

515
. Constancia Tributaria Seguridad <
. Formulario de Inmigración :

5.1 Ficha Salida y Reingreso no
Inmigrantes N

5.2 Ficha Salida y Reingreso
Inmigrantes <

. Formulario de Permiso Especial de 21. Tasas Poder Jure:
Salida y Reingreso 21.1 Cédula Notif: Jude

. Padrón General de Minas Sentencial

. Póliza de Importación 21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial

. Póliza de Exportación 21.3 Boleta de Recusaciones

. Póliza de Declaración de Contenido 22. Papeleta Remate Judicial
Clasificación Arancelaria 22.1 Lima - Callao Muebles

N Registro Fiscal de Ventas a Plazo 22.2 Lima - Callao Inmuebles
O 12.1 Constancia Certificada 22.3 Sede Corte Superior Muebles

o 12.2 Derecho de Inscripción 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
1113. Póliza de Cabotaje 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
1114. Expedición de Pasaporte

datado

08

0

22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

015. Revalidación de Pasaporte 0123. Timbres Decreto Supremo 392-H-65
C116. Solicitud de Inscripción de 024. Recibo de Arrendamiento

Vehículos Nuevos 025, Transferencia de Vehículos
117. Gravamen de Vehículos 0126. Papeleta de Contador Público Coleg.

18. Tarjeta de Licencia de Conducir EO7. +
a 18.1 Clase 1: Original o Duplicado 28
o 18.2 Clase 2: Original
2. NOMBRE O RAZON RuDA EL.Qaroz. MERC3

4

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DOMICILIO

IMPORTE

NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.

Firma del Usuario
F-0P-088



6. CERTIFICACION O CONTENIDO..... bano datada AA

...CA HABER EXAMINADO A DANIEL... GARUZ...
MUB 1 tale efee! mí mi. A HABERLO

ENCONTRADO. EN. SALUD... ESTANDO. APTO. PARA

__ ...... REALIZAR. DEPORTE...DE..PARACAIDISMO........

pe
SE EXPIDE EL PRESENTE CER-

_TIFICADO A SOLICITUD DEL INTERESADO PARA

INSTRUCCIONES
Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago,
Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE:

a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro>
Pe

ejemplares.
h

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



NT DE LA NACION

o
013.
14.[A

INSTITUTO PERUA

.
FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADA 9ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 -rouo ve.RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

CONCEPTO a
1, Boleta Unica Litigante
2. Certificado Antecedentes

Policiales P.1.P. e
3. Certificado Médico
. Constancia Tributaria
5. Formulario de Inmigración

5.1 Ficha Salida y Reingreso no
Inmigrantes

5,2 Ficha Salida y Reingreso
Inmigrantes

. Formulario de Permiso Especial -Salida y Reingreso
. Padrón General de Minas
. Póliza de Importación
. Póliza de Exportación
. Póliza de Declaración de Contenido
Clasificación Arancelaria
Registro Fiscal de Ventas a Plazo
12.1 Constancia Certificada
12.2 Derecho de Inscripción
Póliza de Cabotaje
Expedición de Pasaporte
Revalidación de Pasaporte

CJ16. Solicitud de Inscripción de
Vehículos Nuevos

0117. Gravamen de Vehículos

a
]
2.
3

4

5.

18. Tarjeta de Licencia de Conducir
18.1 Clase 1: Original o Duplicado
18.2 Clase 2: Original

18.3 Clase 2: it.19. Tasas Policiales Gua

asas Poder 51-85 EFZ4,
21:1 Cédula Noi-JUSicionE,6Sentencial —
21.2 Cédula Notif. Judicial Sentéñcial
21.3 Boleta de Recusaciones

. Papeleta Remate Judicial
22.1 Lima - Callao Muebles
22.2 Lima - Callao Inmuebles
22.3 Sede Corte Superior Muebles
22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles
Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Recibo de Arrendamiento

. Transferencia de Vehículos

. Papeleta de Contador Público Coleg.

PACAa naa. ste NAt f

NOMBRE O RAZON sociaRAQUARTNerea...
DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DOMICILIO

IMPORTEAaF-0P-088

Firma del Usuario

NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.



6. CERTIFICACION O CONTENIDO... E = Mm dci
-POR-.EL- PRESENTE--SE-CERTÍFI---

-CA-HABEREXAMINADO-A-—— RAULCABRERA-
_— VELEZ en eeóor ener — YTA —_ HABERLO

— ENCONTRADO EN -SALUD; ESTANDO; APTO PARA
—REAT:I AN DEPORTEDE"mopa

INSTRUCCIONES
Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.

4, Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

PAE

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04)

*

ejemplares. ”
b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca

a
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



BANCO DE LA NACION
.
FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS...

ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 romoa(ORESOLUCION MINISTERIAL 051-85-E/11 —————
(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO;

CONCEPTO
1, Boleta Unica Litigante a 18.3 Clase 2: Duplicado
2, Certificado Antecedentes 19. Tasas Policiales Guardia. Civil

Policiales P.I.P.
19. 1 Certificado

3. Certificado Médico
. Constancia Tributaria
. Formulario de Inmigración

Inmigrantes
5.2 Ficha Salida y Reingreso

Inmigrantes
. Formulario de Permiso Especial. de
Salida y Reingreso :

. Padrón General de Minas a Sentenciaf 2

. Póliza de Importación 21.2 Cédula Notif=Judiciar Sí

, Póliza de Exportación 21.3 Boleta de Recusaciones

. Póliza de Declaración de Contenido . Papeleta Remate Judicial
Clasificación Arancelaria 22.1 Lima - Callao Muebles

Registro Fiscal de Ventas a Plazo 22.2 Lima - Callao Inmuebles
12.1 Constancia Certificada 22.3 Sede Corte Superior Muebles

12.2 Derecho de Inscripción 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles

. Póliza de Cabotaje 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles

. Expedición de Pasaporte 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

. Revalidación de Pasaporte . Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Solicitud de Inscripción de . Recibo de Arrendamiento
Vehículos Nuevos . Transferencia de Vehículos

. Gravamen de Vehículos . Papeleta de Contador Público Coleg.

. Tarjeta de Licencia de Conducir EATe adeCaoo 31 “Qliico 1: Original e Digicado “Cap -' 0 5 5876, Sepee18.2 Clase 2: Originalo
2. NOMBRE O RAZON SOCIAL MevEl. CaLCneNGym
3. :

4

00

aooa000)a

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DOMICILIO

IMPORTE
NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si

no!leva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.

Firma del Usuario
F-0P-088



6. CERTIFICACION O CONTENIDO...

—CAHABER EXAMINADOA MIGUEL CALCAGNO.

GAYANI---—--=---Y HABERLO
ENCONTRADO EN SALUD, ESTANDO. APTO. PARA
REALIZAR DEPORTE.DE. PABACAIDISMO................

" DE EL PRESENTE CER-
MEATCADOA ISOÉICITUD DÉL: INTERESADO PARA

L08.jF INESUE pteyLIMA,...26..DE..OCTUBRE..DE...$987........

-—MIGUEL-GALS16NO-0AYANE-

.
MEDICO

-
CIRUJANO........

e, M.P. 987>

INSTRUCCIONES
Marcar el recuadro de la. tasa a que corresponde el pago.
Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.
Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro E. ó

L

NE

ejemplares.
b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.

—



BANCO DE LA NACION
—. FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS......

ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 -vozuo14

—
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO,

CONCEPTO P
1, Boleta Unica Litigante

1

a2. Certificado Antecedentes
Policiales P.I.P.

0 Certificado Médico
1 4. Constancia Tributaria

. Formulario de Inmigración
o 5.1 Ficha Salida y Reingreso no

Inmigrantes
a 5.2 Ficha Salida y Reingreso

o
ES

o
o
o

DO

[2.7

Inmigrantes
6. Formulario de Permiso Especial de

Salida y Reingreso
7. Padrón General de Minas
8. Póliza de Importación
9. Póliza de Exportación
0. Póliza de Declaración de Contenido

o Clasificación ArancelariaDe Fiscal de Ventas a Plazo
12.1 Constancia Certificada

mm] 12.2 Derecho de Inscripción
(113, Póliza de Cabotaje
1114. Expedición de Pasaporte
0115, Revalidación de Pasaporte
CJ16. Solicitud de Inscripción de

Vehículos Nuevos
0117. Gravamen de Vehículos

18. Tarjeta de Licencia de Conducir
o 18.1 Clase 1: Original o Duplicado

18.2 Clase 2: Original

DOCUMENTO DE IDENTIDAD .....

[A AA ACEOEAE Y
2. NOMBRE O RAZON sociaONE IS YNRNI NAS,VsTAS. e.
3

4 DOMICILIO ...............00080,e.
5. IMPORTE

Firma del Usuario
F-0P-088

NN

INSTITUTO F

18.3 Clase 2%

ai Cédula Notif. Judicial no
Sentencial

21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial
21.3 Boleta de Recusaciones
Papeleta Remate Judicial
22.1 Lima - Callao Muebles
22.2 Lima - Callao Inmuebles
22.3 Sede Corte Superior Muebles
22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

. Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Recibo de Arrendamiento

. Transferencia de Vehículos

. Papeleta de Contador Público Coleg.

NOTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.



6. CERTIFICACION O CONTENIDO... EE do Ade a NE

POR..EL.. PRESENTE. SE.CERTIFI
CA:HABER. EXAMINADO. A......... QREA......... VILLANUEYVA.........—.——..

:PORTO = Feiao A ENCONTRADO: ALUD;-. ESMANDO-APTO-PARA-.——- ——AtZARvo
E : “aSo EL PRESENTE.CER-......
TIFICADO Á sde DER INTERESADO PARA
.LOS..FINES.QUETESTIMEAJNVENTENTE.

A MIGUEL CALCAGNO-GAYANE

-EDOBPn—
INSTRUCCIONES

1, Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
2. Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
3, En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad. *

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
4. Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.
IMPORTANTE:

a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04! .
ejemplares.

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.

“... |



RANTE DE LA NACION
-. FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS

ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316 += >="
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11 70%9"A

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO RECI INSTRUC

1. CONCEPTO E

(1, Boleta Unica Litigante Ei

O 2. Certificado Antecedentes r z
Policiales P.1.P. tí

0 3. Certificado Médico “
Dl 4. Constancia Tributaria e

5. Formulario de Inmigración a
a 5.1 Ficha Salida y Reingreso 'no E

Inmigrantes
4

- >
Ej 5,2 Ficha Salida y Reingreso 5 ,

=
Inmigrantes 0 20. 3 Odontograma 5

O 6. Formulario de Permiso Especial de 21. Tasas Poder Judicial 5
Salida y Reingreso a 21.1 Cédula Notif. Judicial no 3

O 7. Padrón General de Minas Sentencial E
O 8. Póliza de Importación ai 21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial >
0 9. Póliza de Exportación al 21.3 Boleta de Recusaciones [a
0110. Póliza de Declaración de Contenido 22. Papeleta Remate Judicial =
CldabaClasificación Arancelaria O 22.1 Lima - Callao Muebles oe Fiscal de Ventas a Plazo E 22.2 Lima - Callao Inmuebles <=

12.1 Constancia Certificada 0 22.3 Sede Corte Superior Muebles 3
o 12.2 Derecho de Inscripción O 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles 3
013, Póliza de Cabotaje O 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles 5
014. Expedición de Pasaporte a 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

015. Revalidación de Pasaporte 0123. Timbres Decreto Supremo 392-H-65 -
16. Solicitud de Inscripción de 1124. Recibo de Arrendamiento 5

Vehículos Nuevos 0125. Transferencia de Vehículos r
017. Gravamen de Vehículos (126. Papeleta de Contador Público Coleg. E

18. Tarjeta de Licencia de Conducir e
o 18.1 Clase 1: Original o Duplicado 5
o 18.2 Clase 2: Original >
2. NOMBRE O RAZON SOCIALNA.MiaNTENECLa ANY. z
3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD ......... e
4, DOMICILIO ...........c0c0ciánes erticacciosacovae: 8

[La]

5. IMPORTE e. edi. PAEOaAE 1

(Importe en letras) <Eo>
Firma del Usuario Sello y firma del Recibidor

F-0P-088 4.



6. CERTIFICACION O:CONTENIDO: a. 26054 persia A

MAS DEPORTE DE.ponga. TnTP! de. ÉSEAE EL PRESENTECER-
y

_TIFICADO ASOLICITUD DEL INTERESADO PARA

_LOS FIRES QUE.renta]7mse —a

LIMA, a“DE OCTUBRE DE 1987ar -NE

URLUMIGUEL-CAt-OA6NO-GEvAN-—e
1, Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
2. Anotar el nombre de la- persona obligada al pago o usuario del servicio.
3, En el caso de personas naturales indicar el número de L.E. o L.T. o carné de identidad.

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
4. Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.
IMPORTANTE:

INSTRUCCIONES

plares.
,

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca
la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.

a) un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro ro



ASOCIACION AERODEPORTIVA DE PARACAIDISMO
DE LIMA

AERODROMO DE COLLIQUE
LIMA - PERU

INSTITUTO PE

Casilla Postal 18-0529

INFORME TECNICO

Dejamos constancia que los competidores Varones: LEANDRO VERA, EMILIO
ALVARADO, ANDRES ORBAN, ALEJANDRO ROJAS, DANIEL ALVAREZ, Damas: SARA

MONTENEGRO y ORFA VILLANUEVA; han obtenido su derecho a representar
al PERU, al haber clasificado en los 5 primeros lugares en el Campeo
nato Nacional realizado en Mazamari del 1% al 3 de layo pasado y en
la evaluación realizada en Ica el 12 y 13 de Setiembre último, estan
do calificados para integrar el equipo que participará en el 1% Cam
peonato Latinoamericano de Paracaidismo,

Asimismo el Comité Técnico ha designado al Sr. Niguel Calcagno Juez
Nacional y al Sr, Raúl Cabrera Juez Internacional, para que conjun-
tamente con el Entrenador y Jefe de Equipo Sr, Daniel Garuz y el Sr.
Cesar Castillo Presidente de la Delegación,estos dos últimos nombra
dos por la Junta Directiva de la Asociacion Aerodeportiva de raracai-
dismo de Lima, integren la Delegación oficial que viajará a Santo
Domingo República Dominicana a participar en el evento arriba señalado,

Sin otro particular quedamos de Uds.

Atentamente7 yn
CESAR CASTILLO VARGAS DANIEL GARUZ MUR

Presi dente Comisión Técnica de
Competencias



CONFEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE PARACAIDISMO

Anchorena 275 (1170) Buenos Aires - República Argentina — Tel. 86-9228 y 87-2320
LE

TPrámit

SEÑORES

ASOCIACION AERODEPORTIVA DE PARACADISMO DE LIMA

CASILLA 18-0529
LIMA-PERU

Estimados amigos:

Conforme a lo programado por nuestra institución para 1987, La Repúbli
ca Dominicana realizará el PRIMER CAMPEONATO LATINOAMAERICANO DE PARA

CAIDISMO , en las modalidades de Estilo, Precisión, Trabajo Relativo
Secuencial de 4 y Trabajo Relativo de Velámenes.

Por esta razón estamos invitando a ustedes a participar en dicho
evento, enviando un equipo representativo del Perú, solicitándoles
en lo posible la inclusión de damas competidoras, con el fin de incen
tivar la competencia femenina en la República Dominicana.

Asimismo les comunicamos que las fechas del evento que estuvieron pro
gramadas del 4 al 16 de Noviembre próximo, se han corrido para final-
mente llevarse a cabo del 18 al 30 de Noviembre del presente año, que
dando el programa que aparece en el reglamento sin modificación.

Esperando vernos en República Dominicana, nos despedimos.
Atentamente

Lam AuTOMAS D. BERRIGLO

Presidente

ri
roLIO Na_77—

Buenos Aires 30 de Julio de 1987



COMITE ORGANIZADOR
rásit tia

Santo Domingo * Marzo 1987

DOMINICANA 87 COMPROMISO LATINOAMERICANO

14 Julio 1987
Santo LComingo

Señores
rpeisciÓn DEPORTIVA DE PARACAIDISMO
ima

PERU

Distinguidos Señores:

7 Luego de la visita a nuestro país del presidente de la Confedera-
ción Latinoamericana de Paracaidismo :Señor Tomás D. Berriolo, la organi-
zación del ler Latinoamericano de Paracaidismo ha tomado nuevos impulsos,
lograndose un trabajo en forma contínua sin escatimar esfuerzos ra rea-
lizar un buen torneo,

to, tenemos sumo interes en la parti-
e puedan asistir al torneo. Somos

paracaidistas de americalatina, pero
aber una representación máxima de to-

-ual le dará mayor esplendor

Las organizadores del campeona
.cipación de los equipos femeninos qu
conocedores del nivel técnico de las
siendo nuestro ler campeonato debe h

dos los equipos incluyendo el femenino, el
y vistosidad al mismo.

ón en el campeonato, ayudará a fortalecer el paracai-
Su participaci

1 movimiento olimpico internacional. Rep. Dom. le
dismo deportivo en e

espera.
Con alta estima le saluda muy atentamente

DR. MANUEL VASQU

Director de Evento

MV/iop

Velódromo Olimp: Apdo. Postal 22191 - Te .: 5624182 / 687-7688 - Santo Dominc-:. República Dominicana



COMITE ORGANIZADOR

ler. CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE PARACAIDISMO

Santo Domingo * Marzo 1987

SANTO DOMINGO, R. D.
20 de junio de 1987.

Estimados Amigos:

mente a participar en el ler. Campecneto Latinoamericano de Paracaidismo,
que con autorización de la COLPA? organizaremos en San Pedro de Macorís -
entre el £ y el 16 de noviembre próximo.

e Por medio de la presente tenemos el placer de invitarles oficial-

A los fines correspondientes, acjuntamos le sicuiente documenta-
ción

a) Reglamento oficial del ler. Campeonato Latinoamericano .
b) “ichas de Inscripción.
c) 'dificaciones introducicas al Cócigo Deportivo (Enero '87).
d) huevas reglas ce puntuación (Dublín, Irianda, Enero '87).
e) Folletos ce interés turístico sobre nuestro país.
f) Informe del señor Presidente de la COLPAR .

Esperamos sinceramente poder contarles enire les particinantes en
este ler. Latinormericano, que ha sido declarado por la Federación Aeronáu
tica Internacione? "Competencia de Primera Categoría", y les sugerimos que
cualquier duda o dificultad se contacten con noso-ros, que haremos todo lo

tb posible por compiacerles. fr NX

1Amistosamente, |o 1Z - 12/7/7777 Y 1
DP. MANUEL VASQUEZ, ING. JOSE MN RATOS BREÁX
Presidente Federación de Presidente Comité Organizador.
Paracaidistas

MY / JMRE

in.

Velódromo Olimpico, Apdo. Postal 22191 - Tels.: 562-4182 / 687-7688 - Santo Domingo, República Dominicana


